2

ПРОЕКТ

ДУМА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по проектам решений Думы
Изобильненского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 14, пунктом 8 части 2 статьи 30 Устава Изобильненского городского округа Ставропольского края, Порядком проведения публичных слушаний в Изобильненском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017 года №10, частью 15 Положения о бюджетном процессе в Изобильненском городском округе Ставропольского края, утвержденного решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года №34 и учитывая рекомендации по организации работы органов местного самоуправления в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции на территории Ставропольского края (постановление Губернатора Ставропольского края от 16 марта 2020 года №101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности», Методические рекомендации по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, утвержденные 16 марта 2020 года Министерством труда Российской Федерации)
Дума Изобильненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Назначить на 03 апреля 2020 года публичные слушания по проектам решений Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края «Об исполнении бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края за 2019 год» и «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Изобильненского городского округа Ставропольского края до 2035 года» (далее – Проекты решений).

2. Определить время и место проведения публичных слушаний - 10-00 ч., малый зал администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края по адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, 3 этаж.

3. Провести онлайн-трансляцию публичных слушаний в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
[bookmark: _Hlk35873071][bookmark: _GoBack]на официальном сайте Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края по адресу: http://izobduma.ru/;
на официальном портале органов местного самоуправления Изобильнен-ского городского округа Ставропольского края по адресу: http://www.izobadmin.ru;
на официальном канале администрации Изобильненского городского округа  Ставропольского края  в видеохостинге YouTube https://www.youtube.com.

4. Пригласить для участия в публичных слушаниях:
депутатов Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края;
руководителей и представителей коллективов:
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края;
Контрольно-счетного органа Изобильненского городского округа Ставропольского края;
отделов, комитетов, управлений администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края;
предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности;
общественных организаций, объединений, формирований;
жителей Изобильненского городского округа Ставропольского края.

5. Установить, что число лиц фактически участвующих в публичных слушаниях не может быть более 50 человек, число участников публичных слушаний в он-лайн режиме (просмотре трансляции, направлении предложений) - без установления их числа.

6. Исполнение полномочий председательствующего на публичных слушаниях возложить на Рогова Алексея Михайловича, председателя Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края.
Секретарем публичных слушаний назначить Смольнякову Ирину Игоревну, консультанта-юрисконсульта отдела по организационному обеспечению деятельности Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края.

7. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на аппарат Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края и комитет Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края по вопросам бюджета и экономики (далее – организаторы публичных слушаний).

8. Поручить организаторам публичных слушаний:
осуществить все необходимые действия, предусмотренные порядком проведения публичных слушаний в Изобильненском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017 года №10;
опубликовать информационное сообщение о назначении публичных слушаний по Проекту решения в общественно-политической газете Изобильненского городского округа Ставропольского края «Наше время» 27 марта  2020 года и разместить его на официальном сайте Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://izobduma.ru).

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                               А.М. Рогов